INDICAÇÃO Nº 0021/2015

Senhora Presidente
Senhores Vereadores

Indico à Srª. Prefeita, para
que sejam feitas obras que
garantam a acessibilidade de
cadeirantes a todas as
depedências do velório municipal.

JUSTIFICATIVA

                                        O velório municipal passou por algumas obras nos últimos
anos, algumas delas inclusive visando maior acessibilidade dos cadeirantes ao seu
interior, especialmente nas salas principais. Os banheiros do local também estão adptados
para receber pessoas com algum tipo de deficiência.

                                        Entretanto, notamos que não é possível o acesso a
determinadas dependências do velório, por falta de espaço para a passagem das cadeiras.
Assim, o cadeirante não consegue acessar a cozinha e os corredores que dão acesso aos
banheiros.

                                        Portanto, trata-se de um local público que continua a
apresentar sérios problemas de acessibilidade, mesmo tendo passado por obras a não
muito tempo.

                                        Diante do exposto, peço ao executivo que realize as obras
necessárias para garantir o acesso de cadeirantes a todas as dependências do velório
municipal, eliminando as barreiras existentes.

                                        Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 27 de Agosto
de 2015.

VEREADOR:

João Carlos Marangoni

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.cmbalsamo.sp.gov.br
AV. BRASIL, Nº 591 - CENTRO - BÁLSAMO / SP - CEP: 15.140-000 - FONE (017) 3264-1518